Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Med. I. De officio & dignitate Sacerdotis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

que Meditationes & Examina Statūs, ut vocant, in hoc se-
undo Exemplari suggerentur, ut vel hoc brevi tempore di-
gam de Sacerdotio, functionibꝫque illi annexis æstima-
tionem concipiatur futurus Sacerdos, similius utilem etiam
praxin addiscat, easdem functiones cum debita decentia, fru-
tusque peragendi.

D I E S P R I M A.

Tessera.

Nimis honorificati sunt Amici tui DEUS, nimis confor-
mati principatus eorum. Psal. 138.

M E D I T A T I O I .

D E O F F I C I O E T D I G N I T A T E
S A C E R D O T I S .

Præludium I. est, imaginari tibi, quod coram Christo in
celis sedente, & Pontificiis vestibus induito flectens, vestes
sacerdotales, & cum ijsdem etiam omnem potestatem Sacer-
dotibus convenientem accipias, ita ut dicere cum eodem
Christo possis: *Data est mihi omnis potestas, in celo (ut inde
Christum ad Altare ad vocem) & in terra, ut homines spi-
ritualiter ligare & solvere possim.*

Præludium II. est, petere gratiam, ut officium & dignita-
tem Sacerdotum verè cognoscere, & pro tanto beneficio de-
bitas gratias, ut oportet, persolvere queas.

Punctum I.

Considera I. Quod, sicut DEUS olim in Mundo naturali
duo luminaria creavit, majus unum, videlicet Solem, ut præ-
cesset dici; alterum minus, nempe Lunam, ut præcesset nocti;
ita in Mundo quoque politico duo luminaria, scilicet *Sacer-
dotes*, qui præcessent dici, id est, spiritualium, & ad DEI cul-
tum pertinentium rerum curam gerent, & *Reges ac Magi-
strialia bona Populos sibi subjectos dirigerent, constituit*, uti
Hugo de S. Victore in c. 1. Gen. notat,

Considera II. Quænam sint ista spiritualia, ad quæ admi-
nistran-

I i 5

nistranda Sacerdotes sunt constituti, scilicet ut Sacrificem
DEO sacrificent, thymiana Orationis publicae, seu Horarum
Canonicatum pro Populo offerant, & Sacra menta, ipsam
que verbum divinum administrent.

Considera III. Quanta hinc dignitas Sacerdotali Sum
oriatur, tanta scilicet, ut omnis Regum terrenorum, alio
rumque Dominorum dignitas tantum Sacerdotum excellen
tia & dignitati cedat, quantum spiritualia corporalibus, &
caelestia terrenis antecellunt, ita ut Vasquez non sine funda
mento ex ipsa S. Thomae doctrina perito docere auctoritate
posse virtutis habitum ab Observantia communione distinctum
circa cultum Sacerdotum constitui, eò quod in illis specie
quædam dignitas longè excellentior civili reperiatur, met
tioque adeo S. Ignatius in Epist. ad Smyrn. dixerit, Sacer
dotium esse summam honorum omnium, que in hominibus con
sistunt. Vide proin, an dignam haec tenus de tali statu affi
ctionem conceperis, aut certe concipere deinceps velis. Collo
quium ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Quartum beneficium DEUS tibi concorde
rit, dum te præ tot millionibus aliorum hominum ad Statu
tam excelsum vocare dignatus est, de quo Cassianus in Cathe
goriæ merito dixerit: *Sacerdos DEI altissimus, si omnium
Dominorum sublimitatem contemplari, sublimior est: sed
Creatore tuo inferior es.* An non præ admiratione initiali
Davidis Ps. 112. voces crumpes: *Quis sicut Dominus DEI
noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in calo, et
terra et suscitans a terra in opem, et de stercore elevans pa
perem, ut collocet eum cum Principib; cum Principi
Populi sui.*

Considera II. Si S. Bernardus f. 52. de Christianis dico
esus est, nihil ita displicere DEO, praesertim in filii gratia
quam ingratitudinem, eò quod scilicet, sicut plura beneficia
quam Ethnici & Infideles acceperunt, ita magis quoque de
cem agnoscer, & DEUM pro illorum collatione laudes
gratiæque debitas agere debuissent; quantò magis DE
O displiciturum esset, si tu, cui beneficium tam grande per
sacerdotis collationem exhibuitum est, illud non, ut operis
gratia

patissimo animo agnoscere, proque eodem, optimo, quo poteris, modo gratum te exhibere studeres.

Considera III. Quis sit optimus, & DEO acceptissimus gratitudinis modus; si scilicet finem illum, propter quem ubi hoc beneficium contulit, perfectissimo modo obtinere huncas, atque ad eum omnes functiones Sacerdotales, eâ intentione & accuratione, quem ipsa earundeni functionum natura & dignitas requirit, perficere coneris. Statue proin, hâc ipsa in collectione functionum harum naturam & praxim sedulo indagare, & studiosè deinceps adhibere. Colloquium id B. V.

Punctum III.

Considera I. Si quotidiana docet experientia, quanto major est hominis cuiusque dignitas, tanto majorem quoque in gravitatem, integratèmque morum requiri; quantam à te velut Sacerdote ad summam dignitatem evecto DEUS & Homines, sanctitatem & gravitatem in omnibus tuis actionibus desideraturi sint. Id sanè appositiè expressit pius Author l. 4. de imit. Christi c. 5. dum dixit: *Attende tibi, Ecce id, cujus ministerium tibi traditum est per impositionem manus Episcopi. Non allevasti onus tuum, sed arctiori jam alligatus es vinculo disciplina, Ecce ad maiorem teneris perfectionem sanctitatis. Sacerdos omnibus virtutibus debet esse ornatus, Ecce alii bona vita exemplum prabere. Eius conversatio non cum Popularibus Ecce communibus hominum sibi, sed cum Angelis in celo, aut cum perfectis viris in terra.*

Considera II. Quantopere gaudere, & vel hoc ipso etiam ex titulo gratulari tibi debeas ob Sacerdotij ordinem suscepimus, eò quod tam potens tibi per eum stimulus offeratur, ad omnem sanctitatem, virtutumque altissimarum studiu[m] secundum, ut, quod es professione, actione potius, quam nomine demonstres; ut actio respondeat nomini, & nomen cum operibus incidat, quemadmodum S. Ambrosiushortatur.